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slaaet i Flertallets Z 7, har jeg ingen An- 
ledning til at gaa ind paa det Spørgsmaal, 
da jeg er i Modsætning til det Forslag idet 
Hele. Derimod vil jeg gjerne gjøre en 
yderligere Bemærkning til Folkethiiigsmaiiden 
fra Middelfart (H. Jensenl Naar han 
vilde underlægge det, han kaldte det konser- 
vative Parti, det Standpunkt, at det skulde 
erkjende at have en Forpligtelse til at skaffe 
Arbeide til de Arbeidsløse i Tider, hvor der 
er Arbeidsmangeh saa have vi aldrig aner- 
kjendt noget Saadant, og vi ville paa det 
Bestemteste værge os imod, at vi skulde have 
den Betragtning. Vi skjønne ikke, at det 
kan være en Forpligtelse for Staten at 
skaffe Arbeide i saadanne Tider. Hvad 
vi derimod anse for hensigtsmæssigt 
og rigtigt, det er, naar Staten har Arbeider 
nok, saa at lade disse Arbeider komme til 
Udførelse iSærdeleshed i de Tider, hvor 
der er Arbeidsmangel Det er noget helt 
Andet, og nu formene vi, at det netop har 
været Ti fældet i det forløbne Aar. Der 
har været en Mængde Arbeider --홢 og det 
er Tilfældet i dette Øieblik 홢 som Staten 
trænger til at faae gjeniiemfort baadeidens 
egen almindelige Interesse og iBefolkningesis 
særlige Interesse. Men naar vi kræve Mid- 
ler til disse Arbeider, stemme de Herrer der- 
imod, og derved foraiiledige de, at Arbeids- 
losheden opstaar og fortsættes, og al den 
Nytte, som disse Arbeider kunde gjøre, for- 
hindres, naar vi ikke kunne faae de Herrer 
med os. Det ærede Medlem mente, at det 
ikke altid var heldigt, at man saadan bevil- 
gede Arbeider; thi der kiinde komme Vinter, 
der standsede dem. Ja,  ganske vist kan Vin- 
teren standse mange Arbeider; men Vinteren 
kan ogsaa give Arbeide, i det Mindste under- 
tiden, og det ærede Medlem kan ikke være 
saa blottet for praktiske Begreber om saa홢 
danne Ting, at han ikke skulde vide, at der 
altid er mange Jndendørs-Arbeider, man kan 
foretage, naar Arbeidet er standset udenfor. 
Lad os nu se paa det Lovforslag. der blev 
os sorelagt første Gang i Fjor, den 14de 
November, og nu atter den 7de Februar. 
Dersom de Herrer 홢 og det gjælder alle 
de Herrer, der have havt Ordet imod det 
Standpunkt, jeg indtager i den Sag 홢- der- 
som de virkelig have læst Lovforslaget igjen- 
nem, forekommer det mig, at det er temme- 
lig uberettiget, at de staa her og tale om, 
at de vilde kunne være med til nyttige Ar- 
beider, men ikke til unyttige, ydermere da 
Finantsministereii ved Sagens Fremsættelse 
sagde: ,,Det er mig ikke om at gøre at 
faae det Hele, jeg her stiller For ag om; 
det, det for mig er om at gjøre, er, at de 
Herrer stemme for de Dele deraf, som de 

anse det for muligt at stemme for, saa at 
vi kunne skaffe det mest iniiiige Arbeide, skaffe 
saa mange Hænder som muligt Befkjæstigelse«. 
Det have de Herrer ikke taget noget Hensyn 
til; de have aldrig noget Øieblik drevet paa 
at faae Sagen fremmet; den ligger 13 9Jtaa- 
neder stille ad Gangen, uden at der tales 
derom, skjøndt her er Arbeide at byde til 
mange ledige Hænder. Det Samme gjaldt i 
forrige Rigsdagssamliiig hvor et lignende 
Forslag laa for· Jeg skjonner ikke rettere, 
end at Regjeringen ved at fremsætte begge 
disse Forslag har bestræbt sig for at ind- 
skrænke sine Forlangeiider til Arbeider, der 
kunde betegnes som neutrale, idet det var 
Forslag, der ikke i nogen særlig Grad 
tangerede de store omstridte Spørgsmaal, 
hverken ved deres store Omfang eller i an- 
dre Retninger, som de Herrer maatte mis- 
billige, men væsentlig holdt sig til saadanne 
Arbeider, som de Herrer have erkjendt for 
nødvendige og rigtige og ikke kunne have 
noget Væsentligt at indvende imod. Jeg fast- 
ho der derfor fremdeles, at der slet ikke er 
nogen Anledning for de Herrer paa den 
Side til at bebreide os Noget overfor 
Spørgsmaalet om at skaffe Arbeiderne Ar- 
beide. Jeg er ganske veltilfreds med den 
ærede Folkethiiigsmand fra Niiddelfarks Ud- 
talelse overfor det ærede Medlem ifor Kjø- 
benhavns 5te Valgkreds (P. Holm) om Sam- 
menligningen mellem Arbeideriie og Embeds- 
mændene iSporgsmaalet om at fede sig paa 
Statens Bekostning osv. Vi, der i denne 
Sag staa paa den Side, som jeg staar, have 
ikke den Formeniiig om Llibeideriia at de 
skulde komme til at fede sig paa Statens « 
Bekostning, selv om denne Gaveparagraf 
blev gjeniiemført. Jeg tror, det er noget 
saa Ringe, der er Tale om, at der iiæppe 
vilde blive Anledning for Nogen til at fede 
sig derved, men vi anse det for at være et 
forkasteligt Princip; særlig under saadanne 
Oiiistændigheder, hvor det ikke er nødvendigt, 
og naar vi have Arbeide nok at byde dem, 
saa er det ikke nødvendigt at give saadanne 
Gaver Derimod ville vi skabe nogen Fare 

ved saaledes at byde Gaver lige overfor de 
s»braadne Kaar« blandt Arbeiderne som det 
icerede Medlem talte om. Thi medens jeg 
ganske vist har den Formening, at den langt, 
langt overveiende Del af Arbeiderne ere 

fligesaa hæderlige som hvi kensomhelst anden 
fKlasse i Samfundet, saa er jeg dog enig 
smed det ærede Medlem om, at der ogsaa i 
dette Land kan være braadne skar, kan være 
saadanne, der se hen til at opnaa det, de 
trænge til, uden at arbeide for det. Det cr 

M  Erfaring, vi jo have Allesammen, vi vide, 
Eder er saadanne, og nu forekommer det os, 


